którym istniPje oddział weneryczny lub
w razie nieh~tnienia takieg·o od<lziału,
do szpitala św. Łazarza w Warszawie.
zaoµatrzywszy. choreg\; w świadectwo
lekarskie. (Okólnik komisyi do spraw
wewnętrznych z dnia 1/13 lutego 1862
roku, za .Ni! 37:29;3282g postan. dla r.zą·
du gub i urzędów pow .. cz. II, t. III,
str. 478 -- 480).

, W razie. gdy ktoś z mieszkań
ców gminy zostanie pokąsany przez
wściekłego psa. wójt obowiązany jest
ode~łać go na dostarczonej przez gminę
podwodzin, do :-;zpitala, o ile chory teg.J
zażąda. Ludzio również mogą się le
czyć w domu, pod warunkiem przed
stawienia w ciągu 48 godzin od ehwili
pokąsania zobowiązanie lekarza o pod
jęciu się ·przez niego opieki nad cho
rym, oraz obietnicy doniesienia władzy,
jak tylko u chorego spostrzeże objawy
wodowstr~tu. (Okólnik kom. do spraw
wew. z dnia 18]30 września 1864 r.,
za Jil! 3282/21966, postan. dla rząd. g.
i urzęd. pow., ez. II, t. III, str. 535-
537). Środki, mające na eelu zapobie·
ganie wściekliźnie, patrz par. 274-284
Ust., dla policyi weterynaryjnej, za
twierdzonej przez -Radę administracyj-

. ną Król. Pol8k. 14/26 kwietnia 1844 r.).
Wójt gminy obowiązany jest

wreszcie, na . zasadzie wydanego w
1847 r. polecenia Rady lekarskiej w
Król. Polsk., śpieszyć na pomoc lu
dziom, którym grozi utrata życia.

Po najściślejszem zbadaniu Kró~
lestwa, wątpić wolno powiada Dr. St.